MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2019

PROCESSO Nº 29.467/2018

A Prefeitura  Municipal  de  Paranaguá-Pr,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Meio
Ambiente, por meio da Comissão Permanente de Licitação, considerando o disposto
na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com o disposto na
Lei  Federal  nº  12.305/2010,  torna público,  que,  através deste,  realiza para fins de
Credenciamento  para  organizações  da  sociedade  civil,  que  sejam  regularmente
constituídas,  sem fins lucrativos,  interessados em celebrar com esta Administração
Termo  de  Colaboração  para  APOIO  E  FOMENTO  A  EMPREENDIMENTOS
ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS, constituídas exclusivamente por catadoras e catadores
de  materiais  e  reutilizáveis,  com  sede  em  Paranaguá,  mediante  capacitação,
treinamento e assessoria técnica, tendo como fundamento os princípios do Movimento
Nacional dos Catadores de Materiais Recicláveis. Os interessados deverão apresentar
a documentação para credenciamento de 27/03/2018 à 16/04/2018 – Sessão pública
de Abertura: 17/04/2018 às 09:00h. O inteiro teor do edital,  poderá ser retirado no
seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Paranaguá-Pr, no horário das
08h:30 às 11h:30h e das 13:30h às 17h:30, através do site: www.paranagua.pr.gov.br.
Pelo e-mail:  cpl@paranagua.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimentos,  deverão  ser  dirigidos  à  Comissão  Permanente  de  Licitação  e/ou
Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  através  do  e-mail  acima  mencionado, ou
através do telefone 41-3420-6003 ou 41-3420-6035.

PARANAGUÁ, 25 DE MARÇO DE 2019.

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/